МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 5 ИМЕНИ Е.Е. ПАРФЁНОВА»

(МБОУ «Гимназия № 5»)

П Р И К А З

г. Камень-на-Оби

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2023-2024
учебном году с 01 марта по 17 мая
2024 г.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №
2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», (далее -  ВПР) в МБОУ
«Гимназия № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х
классов.

2. Разместить в единой системе ФИС ОКО график проведения ВПР в МБОУ
«Гимназия № 5» (Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и
проведение ВПР в МБОУ «Гимназия № 5» Половееву Ирину Александровну
заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР).

3.1. В 4 и 5 классах ВПР проводятся по предметам в штатном режиме во всех
классах параллели (русский язык, математика, окружающий мир, история, биология).

3.2. В 6, 7, 8 классах ВПР проводятся в штатном режиме во всех классах
параллели (русский язык и математика). История, биология, география,
обществознание, физика, химия, проводятся для каждого класса по двум предметам
случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели
предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет в
Федеральной информационной системе качества образования.

4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование
материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения
ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам
по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР в

соответствии с расписанием учебных занятий.
Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.
6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Гимназия

№ 5» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной
работы.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР
Зайцеву Е.Ю. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному
координатору во время организации и проведения ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Экспертам по
проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему
предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного
координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

9. Педагогам 4 классов, привлечь для проверки работ молодых педагогов
Зорину Е.В., Колыманову Е.О..

10. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с
порядком проведения ВПР в установленные сроки:

10.1. Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных
представителей) обучающихся.

10.2. Проанализировать результаты ВПР и предоставить отчет о результатах
ВПР до 25.05.2023 г.

11. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов, в которых проводятся
ВПР:

11.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки
проведения ВПР.

11.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР.
11.3. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков.

ручек.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

j f f l f r n 'T r y - П о ло веева  И.А. X  Д  O f  JLOJL V

______ Б есп о л д ен о ва  Г.И .
СУ Б о й ц о в а  И.А.

В.В. Брага

! ---------I'rfyJ Бражникова О.В. М ж  т ч
Ш М Володько Г Л. cl3 Vft

Гофман АЛ. lb о \. ш н
Грицак О.А. ЛЗ -0< &РЛЧ

' 1  ft Зайцева Е.Ю. э?3-С>/. гегу
h w Зайцева Н.В. d ia l  (&><И

Зорина Е.О. 1 i и  т у
Казанцева И.А.
Калмыкова Н.А. У /.

faf/-■c Кобылина Н.В.

Щ ? , Колымаиова Е.О. И  e l МАИ
Ш Матвеева И.С. J3 Of. JLOM

Малетина О.В.
Л Ш е Мешкова И.А. /3. O'f. JO/Ч

C J и
______ лР Р у _____ Николаенко Н.Н. AS- e T l J v J y

i d  > Никулина Т.Н. l b . Of. АОЛУ
____ш Л ^ ф Новикова Е.А. ftbJ.DS. Ip'Ll

J "  л л Плотникова А.А. г 3. Ol 2024
Половеева И.А. db  W .  AT oA. i f

71 ТУь/С’! Стахнева И.Н. l b  O'f. lePltf
1 Стурова А.И. ft г о/ l o i i

Субочева Д.А.
Шароватова Т.Ю. a  i  s d . <iu>doi

Приложение 1 к приказу от 09.01.2024 № 07
<*

График проведения ВПР в МБОУ «Гимназия № 5 Каменского района Алтайского края»
Клас^ьг"^ МАРТ

1 4 5 6 7 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22

4 4МА

5 5МА

6 6РУ 6МА

7

8 8РУ 8МА

11 11ФИ 11ИС 11БИ 11ГЕО 11ХИ

Классы АПРЕЛЬ

3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 27

4 4РУ1 4РУ2 40М

5 5РУ 5ИС 5БИ

6 бОНП 6ЕНП

7 7Р 7МА 7ЕН 70Н
У П П

8 8ЕНП 80Н П

Примечание РУ -  русский язык, МА-математика, ГЕО -  география. БИ -  биология. ХИ -  химия, ФИ -  физика, ОНП -  общественно-научные
предметы, ЕНП -  естественно-научные предметы.

Приложение 2
к приказу от 09.01.2024 № 07-о

Эксперты по проверке ВПР
Предмет Ф.И.О.

Русский язык
Математика
Окружающий мир

Казанцева Ирина Александровна и Зорина Евгения
Викторовна
Николаенко Наталья Николаевна и Колыманова Евгения
Олеговна
Субочева Дарья Александровна

Обществознание
История
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
11 класс

Бойцова Елена Александровна
Новикова Елена Анатольевна
Стахнева Инна Николаевна

Биология
5 класс

класс
7 класс
8 класс
11 класс

Бесполденова Еалина Ивановна
Малетина Оксана Вениаминовна
Володько Еалина Леонидовна

Физика
7 класс
8 класс
11 класс

Кобылина Нина Васильевна
Зайцева Елена Юрьевна

Математика
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс

Зорина Евгения Викторовна
Колыманова Евгения Олеговна
Калмыкова Нина Анатольевна
Матвеева Ирина Станиславовна

Русский язык
5 класс
’ класс

<

7  класс
8 класс

Ерицак Ольга Андреевна
Бражникова Ольга Валерьевна
Шароватова Татьяна Юрьевна
Никулина Татьяна Николаевна
Стахнева Инна Николаевна

Химия
8 класс
11 класс

Малетина Оксана Вениаминовна
Володько Галина Леонидовна

Иностранный язык
7 класс
11 класс

Мешкова Ирина Алексеевна
Стурова Александра Ивановна
Нужнова Г алина Владимировна
Семенюк Татьяна Святославна

Г еография
6 класс
7 класс
8 класс
11 класс

Володько Г алина Леонидовна
Малетина Оксана Вениаминовна
Бесполденова Галина Ивановна

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе И.А. Половеева